АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Новокривошеино
Кривошеинский район
Томская область

   11.03.2013              									№ 37
 О мерах по организованному
 пропуску паводковых вод на территории
 Новокривошеинского сельского
  поселения в 2013году

    	В целях снижения экономического ущерба, обеспечения пожарной безопасности и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период подготовки и прохождения весеннего
половодья в 2013 года, в соответствии с решением заседания областной Межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (протокол № 1 от 25.01.2013 года), решением заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кривошеинского района (протокол № 1от 16.01.2013 года), постановлением Администрации Кривошеинского района от 22.02.2013 № 121 «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Кривошеинского района в 2013 году», по согласованию с руководителями учреждений  и организации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обязанности по организации работ в период весеннего половодья 2013 года возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения.
2.Создать оперативно-хозяйственную комиссию для организации работ в период весеннего половодья, согласно приложению 1.
3.Утвердить план мероприятий  по организации работ в период весеннего половодья 2013 года, согласно приложению 2.
4. В срок до 25.03.2013 года организовать проведение работы по очистке дренажных труб, кюветов для предотвращения затопления подвалов, погребов жилых домов.
5.Организовать разъяснительную работу с населением по сохранности личной собственности граждан и действиях при наводнении.
6.Специалисту по ЖКХ, ГО и ЧС Филимоновой М.В. с 01.04.2013 года организовать сбор, обобщение оценку складывающейся  паводковой   обстановки  и передачу информации и.о. специалиста по вопросам гражданской обороны чрезвычайных ситуаций Администрации района  Калугину Д.Н..
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Новокривошеинского сельского поселения
(Глава Администрации) 								И.Г. Куксенок

Мархонько С.В.
4 74 32

 Прокуратура
 Администрация Кривошеинского района
СПК « Кривошеинский»
ООО «Н2О»
ООО «Теплосервис»
 Члены    комиссии

							                                    Приложение 1
							к Постановлению Администрации
							Новокривошеинского сельского
							поселения от 11.03.2013 № 37

                                     Оперативно - хозяйственная комиссия
для организации работ в период весеннего половодья

Куксенок И.Г.-   Глава Новокривошеинского сельского поселения  - председатель комиссии;
Мархонько С.В. – управляющий делами Администрации - заместитель председателя;
Филимонова М.В.. –  специалист ЖКХ, ГО и ЧС -  секретарь комиссии

		Члены комиссии:
1. Шалабода В.Н.  – администратор  с. Малиновка;
1. Омелич О.А. – директор МБОУ «Новокривошеинская ООШ» (по согласованию);
1. Тайников Г.Г. – председатель СПК « Кривошеинский» (по согласованию);
1. Фролова С.И -  директор МБОУ «Малиновская  ООШ» (по согласованию);
1. Шабунин В.А. – директор ОГКУ «СРЦН Кривошеинского района» (по согласованию);
1. Михейлис А.Н. – художественный руководитель Новокривошеинского СДК (по согласованию);
1. Ракитин О.М. – водораздатчик   ООО «Н2О» (по согласованию);
1. Процкий Н.Н. -  машинист котельной (кочегар)  ООО «Теплосервис» (по согласованию).

Приложение 2
			к Постановлению  Администрации
			Новокривошеинского сельского
			поселения  от  11.03.2013 № 37
									План
мероприятий по организации работ в период подготовки к пропуску
талых вод на территории Новокривошеинского сельского поселения

№п/п

Наименование мероприятий

Срок исполнения

Ответственный

Отметка о выполнении

1
	Провести заседание КЧС и ПБ
Новокривошеинского сельского поселения «О
задачах по организованному пропуску
талых вод 2013года»

15.03.2013г.
	Председатель КЧС и ПБ
Куксенок И.Г.

2
	В случае необходимости бухгалтерии подготовить сметы расходов на противопаводковые мероприятия
	до
15.03.2013г.
	Главный бухгалтер
Дубанос Т.А.

3
	Организовать подготовку инженерных сооруже-
ний, автомобильных дорог, других транспортных
коммуникаций к весеннему половодью
(произвести очистку коллекторов придорожных
труб, дренажей, водоотводных  каналов  и кюветов
	до
25.03.2013г.
	Администратор
с.Малиновка
Шалабода В.Н,
Специалист  по ЖКХ, ГО и ЧС
Филимонова М.В.

4
	Организовать сбор, обобщение, оценку
складывающей паводковой ситуации и передачу информации специалисту ГО и ЧС районной Администрации
	 с  01.04.2013г
	 Специалист  по ЖКХ, ГО и ЧС
Филимонова М.В.

5
	Спланировать и организовать разъяснительную
работу с населением о потенциальной опасности
половодья и основных мерах безопасности в этот период
	На период
половодья
	Администратор по работе с населением  Филимонова М.В.
Администратор с.Малиновка Шалабода В.Н.

6
	Проверить состояние готовности водооткачивающей
техники
	до
25.03.2013г.
	Председатель СПК
«Кривошеинское»
Тайников Г.Г.